

## Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen

Sämtliche Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. Unsere Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Sekt- und Mehrwertsteuer. Der Versand erfolgt auf eigene Rechnung und Gefahr des Käufers. Lieferung im Stadtgebiet Karlsruhe frei Haus. Bis ca. 60 Flaschen erfolgt die Lieferung per Paketdienst in den von der Post geprüften Kartons zu 6, 12, 15 oder 18 Flaschen. Verpackung und Versand werden zum Selbstkostenpreis berechnet. Wir liefern schnellstmöglich. Mit der Bestellung gelten die Geschäfts-, Liefer- und Zahlungsbedingungen als gegenseitig vereinbart und anerkannt. Das Rechnungsziel beträgt, wenn nicht anders vereinbart, 30 Tage ab Rechnungsdatum. 2% Skonto innerhalb der ersten 14 Tage, ab einem Warenwert von 100,00 €. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Karlsruhe. Gerichtsstand ist Karlsruhe. Es gilt deutsches Recht.

Stand 03/2016

## Weinproben

Wir arrangieren individuelle Weinproben. Gern unterbreiten wir Ihnen ein Angebot.

## Weinpräsente

Alle aufgeführten Weine erhalten Sie auch in Präsentverpackungen aus Karton oder Holz. Die umweltfreundlichen Holzkisten aus heimischen Holzarten fertigt eine Einrichtung der Lebenshilfe für uns.

Wir arrangieren Ihren Weinversand. Gern unterbreiten wir Ihnen hierzu ein Angebot.

## Weinbau seit über 1.200 Jahren

Eine Urkunde des Klosters Lorsch belegt, dass hier im Jahr 771 nach Christus bereits Reben gepflanzt waren. Eine alte Weintradition also, die das Staatsweingut Karlsruhe-Durlach fortführt.

Für uns bedeutet das, diese exklusive Besonderheit Jahr für Jahr durch die Qualität unserer Weine zu reflektieren. Neun Hektar groß ist die Steillage „DURLACHER TURMBERG“, die als Einzellage im Alleinbesitz vom Staatsweingut Karlsruhe-Durlach bewirtschaftet wird.

## Wir sind für Sie da.

Montag, Mittwoch, Freitag	8.30–12.30 Uhr
Dienstag und Donnerstag	15.00–19.00 Uhr
Jeden 1. Samstag im Monat (außer Januar und August)	10.00–14.00 Uhr

Oder nach Vereinbarung

Staatsweingut Karlsruhe-Durlach  
Posseltstraße 19 // 76227 Karlsruhe-Durlach  
Tel. 0721 940570 // Fax 0721 940579  
staatsweingut@l-bank.de

[www.turmbergwein.de](http://www.turmbergwein.de)



# PREISLISTE

## 2016

Weinbau seit 771 n. Chr.

## Riesling

---

2015 (1503)	<b>Riesling</b> ** trocken	0,75 l	€ 9,50 € 12,67/l
2015 (1502)	<b>Riesling</b> ** halbtrocken	0,75 l	€ 9,50 € 12,67/l
2015 (1506)	<b>Riesling SL</b> *** trocken	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l
2015 (1507)	<b>Riesling Turmberg</b> *** trocken	0,75 l	€ 22,00 € 29,33/l

## Burgunder

---

2015 (1509)	<b>Grauburgunder</b> ** trocken	0,75 l	€ 9,50 € 12,67/l
2015 (1510)	<b>Grauburgunder Kaisersberg</b> *** trocken	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l
2015 (1511)	<b>Weißburgunder</b> ** trocken	0,75 l	€ 9,50 € 12,67/l
2015 (1512)	<b>Weißburgunder SL</b> *** trocken	0,75 l	€ 12,00 € 16,00/l
2015 (1508)	<b>Auxerrois</b> ** trocken	0,75 l	€ 9,50 € 12,67/l
2012 (1223)	<b>Ruländer Auslese</b>	0,5 l	€ 16,00 € 32,00/l

## Bukettweine

---

2015 (1516)	<b>Muskat-Ottonel</b> *** fruchtig	0,75 l	€ 11,00 € 14,67/l
----------------	---------------------------------------	--------	----------------------

## Cuvée

---

2015 (1501)	<b>Vinæum „113“ Q.b.A.</b> trocken	0,75 l	€ 6,80 € 9,07/l
2015 (1505)	<b>Secco Perlwein</b> trocken	0,75 l	€ 8,00 € 10,67/l
2015 (1513)	<b>Rosé Q.b.A.</b> trocken	0,75 l	€ 8,50 € 11,33/l

## Rotwein

---

2014 (1420)	<b>Spätburgunder Q.b.A.</b> Holzfass gereift, trocken	0,75 l	€ 12,50 € 16,67/l
2014 (1421)	<b>Spätburgunder Q.b.A.</b> Barrique gereift, trocken	0,75 l	€ 17,50 € 23,33/l
2013 (1318)	<b>Lemberger Q.b.A.</b> Holzfass gereift, trocken	0,75 l	€ 12,50 € 16,67/l
2014 (1419)	<b>Lemberger Q.b.A.</b> Barrique gereift, trocken	0,75 l	€ 17,50 € 23,33/l
2014 (1417)	<b>Lemberger Q.b.A.</b>	0,75 l	€ 9,50 € 12,67/l
2011 (1119x)	<b>Lemberger Q.b.A.</b> Barrique gereift, trocken	1,5 l	€ 39,00 € 26,00/l
2012 (1218x)	<b>Lemberger Q.b.A.</b> Holzfass gereift, trocken	1,5 l	€ 26,90 € 17,93/l

## Sekt

---

Klassische Flaschengärung  
Jeder Sekt reift mindestens neun Monate auf der Hefe

2014 (3420)	<b>Riesling</b> Sekt b.A., Brut	0,75 l	€ 14,00 € 18,67/l
2014 (3422)	<b>Auxerrois</b> Sekt b.A., Brut	0,75 l	€ 14,00 € 18,67/l
2014 (3421)	<b>Lemberger Weißherbst</b> Sekt b.A., trocken	0,75 l	€ 14,00 € 18,67/l

## Edelbrände

---

<b>KA-Gin</b> dry	0,5 l	€ 39,00 € 78,00/l
<b>Weinbrand</b> vom Spätburgunder, im Holzfass gereift	0,35 l	€ 22,50 € 64,29/l
<b>Tresterbrand</b> Gutsdestillat, im Holzfass gereift	0,35 l	€ 19,90 € 56,86/l
<b>Traubenlikör</b> aus eigenen Trauben	0,5 l	€ 9,50 € 19,00/l
<b>Weinhefebrand</b> Gutsdestillat aus eigenen Weinen	0,5 l	€ 12,90 € 25,80/l

## Süße Spezialitäten

---

<b>Durlacher Trauben-Trüffel</b> cremig gefüllt mit Edelbränden und Wein	110 g	€ 8,90 € 0,80/g
<b>Durlacher Weingelee</b> Gutsrezept aus unseren Weinen	200 ml	€ 3,80 € 19,00/l